
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 

761 90 Zlín e-mail:dita.rubesova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Protzkarova 33 
686 01  Uherské Hradiště  

    

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

13. dubna 2017 Bc. Dita Rubešová      KUZL 18840/2017 KUSP 18840/2017ŽPZE-DR 

 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 

působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 

znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Kněžpole, v souladu s § 47 odst. 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. 

§ 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP toto stanovisko: 

Územní plán Kněžpole není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 

 

Charakteristika: 

Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Kněžpole vyhodnocuje uplatňování územního plánu za 

období 13. 11. 2009 – 8. 3. 2017.  

Po dobu platnosti ÚP Kněžpole nebyly podány podněty na změnu ve využití území, byly však 

identifikovány možné nesoulady s nadřazenou územně plánovací. Zároveň byly identifikovány výrazné 

změny podmínek v území (digitalizovaný mapový podklad, vymezené záplavové území). Dále byly 

vydány OOP Plány pro zvládání povodňových rizik – (schváleno usnesením vlády České republiky ze 

dne 21. prosince 2015 č. 1082), kde přímo pod kódem opatření MOV217A45_O1, je uveden 

požadavek na pořízení nebo změnu územně plánovací dokumentace obcí (vymezení ploch s 

vyloučením výstavby a ploch s omezeným využitím z důvodu ohrožení povodní) – vztahuje se 

konkrétně pro Územní plán Kněžpole a Územní plán Bílovice.  

Vzhledem k vývoji podmínek v území pořizovatel nedoporučuje pořízení změny, ale nového územního 

plánu Kněžpole.  

 

 



 

 2  
 
 

Odůvodnění: 

Po důkladném prostudování předložené zprávy nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení 

vlivů na životní prostředí (SEA). Důvodem je, že orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) 

vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti a že změny funkčního využití území nespadají svým charakterem a rozsahem mezi 

záměry spadající k posouzení vlivů na životní prostředí. Uvažované umístění koridoru E06 do 

souběhu s koridorem E02 (ZÚR ZK) by mělo být v rozmezí již posouzeného koridoru technické 

infrastruktury ZÚR ZK a v současné době KÚ ZK považuje toto posouzení za dostatečné. Zájmy 

ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle zvláštních 

předpisů. 

 

 
 

 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

 

 

 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Na vědomí: 
Obec Kněžpole 
MŽP OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2017-04-13T10:10:39+0000
	Not specified




